
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  473 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) 
DEL D. LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI CON DECORRENZA DAL 31/07/2023 AL 
31/07/2025 RELATIVI ALLE POLIZZE RC PATRIMONIALE, 
RCT/O, ALL RISK PROPERTY, INFORTUNI, CYBER RISK, 
TUTELA LEGALE E RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA– PRESA 
ATTO DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA DELLA Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/06/2023

 478

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D. LGS 50/2016 PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON DECORRENZA DAL 31/07/2023 AL 

31/07/2025 RELATIVI ALLE POLIZZE RC PATRIMONIALE, RCT/O, ALL RISK PROPERTY, 

INFORTUNI, CYBER RISK, TUTELA LEGALE E RCA/ARD A LIBRO MATRICOLA– PRESA 

ATTO DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamata la determina n. 264 del 06/04/2023 con cui si avviava il procedimento per l’affidamento dei 

servizi assicurativi con decorrenza dal 31/07/2023 al 31/07/2025 relativi alle polizze RC patrimoniale (lotto 

1), RCT/O (lotto 2), all risk property (lotto 3), infortuni (lotto 4), cyber risk (lotto 5), tutela legale (lotto 6) e 

RCA/ARD a libro matricola (lotto 7) attraverso pubblicazione di avviso esplorativo di manifestazione di 

interesse da espletarsi tramite la piattaforma di Regione Lombardia “Sintel”; 

 

Richiamata inoltre la determina a contrattare n. 393 del 18/05/2023 con cui si procedeva all’indizione 

della procedura negoziata art. 36, comma 2, lettera b) del d. lgs 50/2016 tramite la piattaforma regionale 

Sintel; 

 

Dato atto che con procedura identificativo di gara ID 169731056 del 23/05/2023 si procedeva ad invitare 

a presentare offerta, entro mercoledì 07/06/2023 alle ore 23:00, tutti gli operatori che avevano presentato 

formale manifestazione interesse ed erano stati ammessi alla fase successiva di gara;  

 

Rilevato, a seguito della consultazione della piattaforma regionale Sintel, che entro il termine ultimo 

previsto per la presentazione delle offerte (ore 23:00 di mercoledì 07/06/2023), risultano pervenute le 

seguenti offerte valide: 

 

LOTTO 1 – POLIZZA RC PATRIMONIALE – ID 169763511 – CIG 982860449A 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685527176417 

XL INSURANCE COMPANY 

SE  

12525420159 

Forma singola mercoledì 31 maggio 2023 

1685979674906 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A. 

10548370963 

Forma singola lunedì 5 giugno 2023 

1686064506277 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 2 – POLIZZA RCT/O - ID 169763517 – CIG 98286380AA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685980124166 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A.  

10548370963 

Forma singola lunedì 5 giugno 2023 

1686056559794 

GIANPAOLO MINESI E 

CLAUDIA CAPOFERRI SNC 

09343390960 

Forma singola 

 
martedì 6 giugno 2023 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

1686068629729 

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa  

01757980923 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686145112742 
MRC SRL  

03918460365 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

 

LOTTO 3 – POLIZZA ALL RISKS PROPERTY – ID 169763523 – CIG 9828681425 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685444163885 
HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 

04349061004 
Forma singola martedì 30 maggio 2023 

1686052455327 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 4 – POLIZZA INFORTUNI – ID 169763528 – CIG 98289924CA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686042119601 
ITAS MUTUA  

00110750221 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686052659403 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686055647128 
ASPEVI MILANO SRL 

12021900159 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686056772288 

GIANPAOLO MINESI E 

CLAUDIA CAPOFERRI SNC 

9343390960 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686064783692 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686145406024 
MRC SRL  

03918460365 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

1686151492091 
ALLIANZ VIVA S.p.A. 

09197520159 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

 

LOTTO 5 – POLIZZA CYBER RISK – ID 169763533 – CIG 9829154A78  

NESSUNA OFFERTA PERVENUTA 

 

LOTTO  6 – POLIZZA TUTELA LEGALE – ID 169763539 – CIG 98291929D4 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686042877721 
ITAS MUTUA  

00110750221 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

1686046812479 

Roland 

Rechtschutzversicherungs-AG 

Rappresentanza per l'Italia 

05377040968 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686065083482 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686065450078 

assicuratrice milanese s.p.a. -  

compagnia di assicurazioni 

8589510158 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 7 – RCA/ARD a Libro Matricola – ID 169763544 – CIG 9829235D4F 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686053850082 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686056112376 
ASPEVI MILANO SRL 

12021900159 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686069159520 

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa  

01757980923 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

Dato atto che la procedura negoziata è stata indetta in base al criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50 del 2016 secondo i criteri indicati nella 

lettera invito; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 occorre procedere alla nomina della 

commissione di gara, composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque, che procederà 

all’esame e alla valutazione delle buste telematiche pervenute, applicando i criteri e i punteggi indicati nella 

lettera d’invito; 

 

Ritenuto di dover pertanto procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara cui sopra 

come di seguito indicato: 

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi   Presidente  Responsabile Area Istituzionale e Risorse 

Umane   

 

Sig. Massimo Loiodice  Membro esperto Istruttore  Tecnico  c/o Area  Servizi  alla 

Persona  

 

Sig.ra Petrillo Nadia    Membro esperto Istruttore   Tecnico  c/o   Area  Risorse 

Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

     verbalizzante    

 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 7 del 28/07/2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto il D.lgs. N. 50 del 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione aggiornamento del 

DUP 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del PEG 2023 

componente finanziaria ed organica;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto che le offerte valide relative alla procedura di cui in oggetto, regolarmente pervenute sul 

sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, sono quelle 

indicate nella parte premessa della presente determinazione, così come di seguito elencate: 

 

LOTTO 1 – POLIZZA RC PATRIMONIALE – ID 169763511 – CIG 982860449A 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685527176417 

XL INSURANCE COMPANY 

SE  

12525420159 

Forma singola mercoledì 31 maggio 2023 

1685979674906 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A. 

10548370963 

Forma singola lunedì 5 giugno 2023 

1686064506277 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 2 – POLIZZA RCT/O - ID 169763517 – CIG 98286380AA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685980124166 

LLOYD'S INSURANCE 

COMPANY S.A.  

10548370963 

Forma singola lunedì 5 giugno 2023 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

1686056559794 

GIANPAOLO MINESI E 

CLAUDIA CAPOFERRI SNC 

09343390960 

Forma singola 

 
martedì 6 giugno 2023 

1686068629729 

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa  

01757980923 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686145112742 
MRC SRL  

03918460365 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

 

LOTTO 3 – POLIZZA ALL RISKS PROPERTY – ID 169763523 – CIG 9828681425 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1685444163885 
HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 

04349061004 
Forma singola martedì 30 maggio 2023 

1686052455327 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 4 – POLIZZA INFORTUNI – ID 169763528 – CIG 98289924CA 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686042119601 
ITAS MUTUA  

00110750221 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686052659403 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686055647128 
ASPEVI MILANO SRL 

12021900159 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686056772288 

GIANPAOLO MINESI E 

CLAUDIA CAPOFERRI SNC 

9343390960 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686064783692 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686145406024 
MRC SRL  

03918460365 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

1686151492091 
ALLIANZ VIVA S.p.A. 

09197520159 
Forma singola mercoledì 7 giugno 2023 

 

LOTTO 5 – POLIZZA CYBER RISK – ID 169763533 – CIG 9829154A78  

NESSUNA OFFERTA PERVENUTA 

 

LOTTO  6 – POLIZZA TUTELA LEGALE – ID 169763539 – CIG 98291929D4 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686042877721 
ITAS MUTUA  

00110750221 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686046812479 

Roland 

Rechtschutzversicherungs-AG 

Rappresentanza per l'Italia 

05377040968 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686065083482 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686065450078 

assicuratrice milanese s.p.a. -  

compagnia di assicurazioni 

8589510158 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

LOTTO 7 – RCA/ARD a Libro Matricola – ID 169763544 – CIG 9829235D4F 

NUMERO 

PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1686053850082 

SAG SRL Agenzia UnipolSai 

Assicurazioni  

12530501001 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686056112376 
ASPEVI MILANO SRL 

12021900159 
Forma singola martedì 6 giugno 2023 

1686069159520 

Nobis Compagnia di 

Assicurazioni Spa  

01757980923 

Forma singola martedì 6 giugno 2023 

 

2. di procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara come di seguito indicato: 

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi   Presidente  Responsabile Area Istituzionale e Risorse 

Umane   

 

Sig. Massimo Loiodice  Membro esperto Istruttore  Tecnico  c/o Area  Servizi  alla 

Persona  

 

Sig.ra Petrillo Nadia    Membro esperto Istruttore   Tecnico  c/o   Area  Risorse 

Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

     verbalizzante    

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 12/06/2023 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 


		2023-06-13T07:20:54+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




